

# Svane Pleje, Øst ApS

Glarmestervej 16 A, 1. th., 8600 Silkeborg

CVR-nr. 32 83 93 98

*Company reg. no. 32 83 93 98*

## Årsrapport *Annual report*

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2019.  
*The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 23 April 2019.*

---

Per Buttenschøn  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

## Indholdsfortegnelse

### Contents

---

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b>Reports</b>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b>Management's review</b>	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
<b>Annual accounts 1 January - 31 December 2018</b>	
Resultatopgørelse	10
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	11
<i>Balance sheet</i>	
Noter	14
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	17
## Selskabsoplysninger

### Company data

---

<b>Selskabet</b> <i>The company</i>	Svane Pleje, Øst ApS Glarmestervej 16 A, 1. th. 8600 Silkeborg
	Hjemmeside: <a href="http://www.svaneservice.dk">www.svaneservice.dk</a> <i>Web site</i>
	E-mail: <a href="mailto:favrskov@svaneservice.dk">favrskov@svaneservice.dk</a> <i>E mail</i>
	CVR-nr.: 32 83 93 98 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 9. april 2010 <i>Established: 9 April 2010</i>
	Hjemsted: Favrskov <i>Domicile: Favrskov</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i> 9. regnskabsår <i>9th financial year</i>
<b>Bestyrelse</b> <i>Board of directors</i>	Per Buttenschøn, formand Björn Holst Jan-Rainer Schmitt Henning Nørgaard Blaabjerg Poul Erik Petersen
<b>Direktion</b> <i>Executive board</i>	Poul-Erik Petersen, Administrerende direktør Henning Nørgaard Blaabjerg, Direktør
<b>Revision</b> <i>Auditors</i>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b> <i>Bankers</i>	Danske Bank, Vestergade 3, 8600 Silkeborg
<b>Modervirksomhed</b> <i>Parent company</i>	Svane Bogdol Holding ApS

## Ledelsesberetning *Management's review*

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af i at udføre hjemmepleje og hjemmeservice.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 28.183 t.kr. mod 23.337 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 858 t.kr. mod 1.378 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

### **The principal activities of the company**

Like previous years, the principal activities are home care and services for private households.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year is DKK 28.183.000 against DKK 23.337.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 858.000 against DKK 1.378.000 last year. The management consider the results satisfactory.

### **Events subsequent to the financial year**

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

Note	2018	2017
<b>Bruttofortjeneste</b>		
<b>Gross profit</b>	<b>28.183.416</b>	<b>23.337.232</b>
1 Personalemkostninger		
Staff costs	-26.905.831	-21.519.212
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets	-204.259	-220.324
Andre driftsomkostninger		
Other operating costs	-20.261	0
<b>Driftsresultat</b>		
<b>Operating profit</b>	<b>1.053.065</b>	<b>1.597.696</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Other financial income from group enterprises	157.368	212.903
2 Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	-81.968	-37.853
<b>Resultat før skat</b>		
<b>Results before tax</b>	<b>1.128.465</b>	<b>1.772.746</b>
Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results	-270.748	-394.421
<b>Årets resultat</b>		
<b>Results for the year</b>	<b>857.717</b>	<b>1.378.325</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
<b>Proposed distribution of the results:</b>		
Udbytte for regnskabsåret		
Dividend for the financial year	800.000	2.500.000
Overføres til overført resultat		
Allocated to results brought forward	57.717	0
Disponeret fra overført resultat		
Allocated from results brought forward	0	-1.121.675
<b>Disponeret i alt</b>		
<b>Distribution in total</b>	<b>857.717</b>	<b>1.378.325</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b> <b>Assets</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>        </u>	<u>        </u>
<b>Anlægsaktiver</b> <b>Fixed assets</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	605.661	582.181
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>605.661</u>	<u>582.181</u>
Deposita <i>Deposits</i>	104.700	68.910
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	<u>104.700</u>	<u>68.910</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <b>Fixed assets in total</b>	<b><u>710.361</u></b>	<b><u>651.091</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <b>Current assets</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	2.782.297	2.383.587
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	4.376.764	4.997.975
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	250.959	367.196
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	96.846	14.519
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>7.506.866</u>	<u>7.763.277</u>
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	381.300	380.000
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <b>Current assets in total</b>	<b><u>7.888.166</u></b>	<b><u>8.143.277</u></b>
<b>Aktiver i alt</b> <b>Assets in total</b>	<b><u>8.598.527</u></b>	<b><u>8.794.368</u></b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		
3 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	125.000	125.000
4 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	305.418	247.701
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	<u>800.000</u>	<u>2.500.000</u>
<b>Egenkapital i alt</b> <i>Equity in total</i>	<b><u>1.230.418</u></b>	<b><u>2.872.701</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b> <i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	<u>22.355</u>	<u>7.760</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b> <i>Provisions in total</i>	<b><u>22.355</u></b>	<b><u>7.760</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities</i>		

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank debts</i>	41.591	644.119
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	1.430.642	327.405
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Debt to group enterprises</i>	9.706	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		
<i>Tax payables to group enterprises</i>	256.153	401.229
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	5.607.662	4.541.154
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Short-term liabilities in total</i>	<u>7.345.754</u>	<u>5.913.907</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		
<b><i>Liabilities in total</i></b>	<b><u>7.345.754</u></b>	<b><u>5.913.907</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		
<b><i>Equity and liabilities in total</i></b>	<b><u>8.598.527</u></b>	<b><u>8.794.368</u></b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b><i>Mortgage and securities</i></b>		
<b>6 Eventualposter</b>		
<b><i>Contingencies</i></b>		

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	2018	2017
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<b>Staff costs</b>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	23.175.653	18.613.164
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	2.210.705	1.882.487
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	254.801	224.187
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	1.264.672	799.374
	<b>26.905.831</b>	<b>21.519.212</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	75	66
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
<b>Other financial costs</b>		
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	81.968	37.853
	<b>81.968</b>	<b>37.853</b>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
<b>Contributed capital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018		
<i>Contributed capital 1 January 2018</i>	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>4. Overført resultat</b>		
<b>Results brought forward</b>		
Overført resultat 1. januar 2018		
<i>Results brought forward 1 January 2018</i>	247.701	1.369.376
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	57.717	-1.121.675
	<b>305.418</b>	<b>247.701</b>



## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

#### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

##### *Mortgage and securities*

Til sikkerhed for leverancegarantier er der givet pant i likvide midler med indestående 379 tkr.

*As security for warranty commitments, the company has provided security in available funds representing a nominal value of DKK 379.000.*

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 42 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

*For bank debts, DKK 42.000, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 500.000. This security comprises the below assets, stating the book values:*

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.546 t.kr.
---	-------------

*Receivable from sales and services*

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	606 t.kr.
---	-----------

*Other plants, operating assets, and fixtures and furniture*

Virksomhedspantet er endvidere stillet til sikkerhed for pengeinstitutts mellemværende med Svane Pleje, Syd ApS og Svane Pleje, Vest ApS.

*The company charge also provides security for the banker's balance with Svane Pleje, Syd ApS and Svane Pleje, Vest ApS.*

#### 6. Eventualposter

##### *Contingencies*

##### Eventualforpligtelser

##### *Contingent liabilities*

	t.kr. DKK in thousands
Leasingforpligtelser	
<i>Leasing liabilities</i>	1.713
Kautionsforpligtelser	
<i>Recourse guarantee commitments</i>	1.320
Garantiforpligtelser	
<i>Warranty commitments</i>	380
Andre eventualforpligtelser	
<i>Other contingent liabilities</i>	170

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

#### 6. Eventualposter (fortsat)

*Contingencies (continued)*

##### Eventualforpligtelser (fortsat)

*Contingent liabilities (continued)*

##### Eventualforpligtelser i alt

*Contingent liabilities in total*

**3.583**

Heri er indeholdt:

Comprising:

Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder

*Contingent liabilities, group enterprises*

**1.320**

#### Sambeskatning

*Joint taxation*

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Svane Bogdol Holding ApS, CVR-nr. 32300758 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

*Svane Bogdol Holding ApS, company reg. no 32300758 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.*

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

*The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.*

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

*The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company.*

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

*Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.*
